2

[bookmark: _Hlk197945295][image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2025г. № 828
	         пгт. Шумячи

	Об утверждении формы реестра сертификатов на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 81  Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, на 2025 год в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с п.6 Правил выпуска и реализации сертификата на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 81  Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой»:

1. Утвердить прилагаемую форму реестра сертификатов на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, на 2024 год в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области  (далее - реестр сертификатов).
2. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области  осуществлять ведение реестра сертификатов в соответствии с утвержденной формой.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, курирующего социальные вопросы.

И.п. Главы муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Н.М. Дмитриева

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального       образования «Шумячский       муниципальный округ» Смоленской области
              от 15.10.2025г. № 828

ФОРМА РЕЕСТРА СЕРТИФИКАТОВ
на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 81
Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность
или для полного погашения кредита (займа) по договору,
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой
в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                                                         Утверждаю
                                                                               Глава      муниципального
                                                                               образования  «Шумячский
                                                                               муниципальный       округ»
                                                                    Смоленской области
                                                                                       __________________________
                                                                                  М.П.       Подпись         (Ф.И.О.)
«_____» ___________ ____ год

РЕЕСТР СЕРТИФИКАТОВ
на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 81
Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
 на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность
или для полного погашения кредита (займа) по договору,
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой
 в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области
	№
пп
	СНИЛС владельца сертификата
	Ф.И.О. владельца сертификата
	Номер и дата выдачи сертификата
	Реквизиты документа о предоставлении выплаты
	Размер выплаты по сертификату
	Копия выписки из ЕГРН на жилое помеще-ние, приобретенное за счет выплаты
	Перечислено средств
	Дата оплаты по сертификату
	Реквизиты документа об исключении из Списка, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в МО
	Комментарии

ВЕДОМОСТЬ ВРУЧЕНИЯ СЕРТИФИКАТОВ
на выплату лицам, указанным в пункте 1 статьи 81
Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
 на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность
или для полного погашения кредита (займа) по договору,
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,
 в муниципальном образовании «Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области

	№
пп
	СНИЛС владельца сертификата
	Ф.И.О. владельца сертификата
	Номер и дата сертификата
	Реквизиты постановления о предоставлении выплаты
	Размер выплаты по сертификату
	Дата выдачи
	Подпись получателя

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg